
 
 
Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 128-G del 02.12.2020 

IL DIRETTORE 

Considerato che, a seguito dell’avviso pubblico approvato con D.D. n. 141 del 13.07.2018 della 
Giunta Regionale della Campania avente per oggetto approvazione dell’avviso pubblico 
“Selezione di progetti operativi e di iniziative di studio, didattica o ricerca finalizzati a 
salvaguardare e valorizzare gli elementi caratterizzanti il patrimonio culturale immateriale della 
Campania iscritti nelle Liste del Patrimonio Culturale Immateriale dell’UNESCO, nonché a 
sostenere la candidatura di nuovi elementi culturali immateriali campani” (Art. 10, c. 2, Legge 
Regionale 29 dicembre 2017, n. 38); del D.D. n. 319 del 21.12.2018 con il quale è stata approvata 
la graduatoria di merito delle proposte progettuali pervenute ai sensi dell’avviso suindicato  e che 
risultava ammissibile a finanziamento la proposta progettuale presentata relativa all’intervento “il 
culto di San Gennaro in Campania e nel mondo” dal costo complessivo di € 119.600,00;  del D.D. 
n. 314 del 04.08.2020 di finanziamento di proposte progettuali ammissibili a finanziamento tra cui 
la proposta presentata da codesta struttura; presso il Centro “Raffaele d’Ambrosio” LUPT è in 
corso di realizzazione il Progetto esecutivo relativo all’intervento “Il culto e devozione popolare 
di San Gennaro a Napoli e nel mondo – CUP  E62F20000180002; 

 
Tenuto conto della necessità di effettuare il servizio di fornitura e strutturazione di un portale web 
per il progetto “culto e devozione di San Gennaro nel mondo” al fine di diffondere la conoscenza 
della “rappresentatività della diversità e della creatività umana” per permettere alle comunità, ai 
gruppi nonché alle singole persone di elaborare dinamicamente il senso di appartenenza sociale e 
culturale rappresentato dal Santo Patrono, per un importo presunto pari ad € 12.000,00 oltre IVA 
escluso IVA, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.b), del D. Lgs. 76/2020 convertito in Legge 
120/2020; 

  
 Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare, il comma 2 dell’art.32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 
 Visti gli atti di gara per la partecipazione alla procedura negoziata, senza previa pubblicazione di 

bando di gara, ai sensi dell’art. 1 della legge n. 120 del 2020 di conversine del D. L. 76/2020, 
composti dalla seguente documentazione: 1) Avviso Pubblico per Indagine di Mercato; 2) Allegato 
1 - modello di domanda 3) capitolato tecnico e ritenuti di doverli approvare;  

 
     Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, limitatamente agli articoli ancora in vigore;  
 
 Viste Le Linee Guida ANAC n. 1, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con delibera n. 973 del 14 settembre 2016 aggiornate al d.lgs. 56/2017 con 
delibera del Consiglio dell’Autorità n. 138 del 21 febbraio 2018; 

 
 Ritenuto necessario ed urgente precedere all’affidamento i servizi da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016 
una volta pervenute le manifestazioni di interesse e individuati i professionisti le società cui sarà 
inoltrato l’invito a presentare il progetto offerta; 

 



 
 
Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 

 

 

      Considerato che il Centro intende procedere all’affidamento del servizio nel rispetto dei principi 
di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 
 

DECRETA  
 

per le motivazioni esplicitate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
- di avviare l’indagine per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse per l’individuazione dei 
professionisti/società cui affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.b), del D. Lgs. 76/2020 
convertito in Legge 120/2020, il servizio suindicato; 
- approvare gli atti di gara per la partecipazione alla procedura negoziata, senza previa 
pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett.b) della legge n. 120 del 2020 
di conversione del D. L. 76/2020, composti dalla seguente documentazione: 1) Avviso Pubblico 
di manifestazione di interesse; 2) Allegato 1 - modello di domanda 3) capitolato tecnico; 
-che la spesa trovi copertura economico-finanziaria sul pertinente conto del bilancio 
autorizzatorio del Progetto 290080--ALTRI-2020-G-TRUPIANO_001_005 IL CULTO DI SAN 
GENNARO IN CAMPANIA E NEL MONDO. 
 

              Il Direttore 
Prof. Avv. Guglielmo Trupiano  

La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 
2, del D.Lgs n 39/1993. Ai sensi dell’art. 6, c.2 della L.412/91 non 
seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa, che è 
posto agli atti e verificabile presso la sede del Centro 

 

 

 
 

 

 

 

 
Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – E.F. 2020 Cod. Struttura 290080 

UA.00.CIRLUPT 

BUDGET ECONOMICO 

Tipo scrittura  
Codice Conto 

 
Descrizione Conto 

 
Cod. Progetto 

n. scrittura 

COAN 

Importo 

Vincolo n. 1336 14.4640,00 CA.04.41.04.06.07 Altre spese per 
servizi 

290080--ALTRI-2020-G-TRUPIANO_001_005 IL 
CULTO DI SAN GENNARO IN CAMPANIA E NEL 
MONDO 

Note: 
 

Per l'attestazione della copertura economico-finanziaria: 

Il Responsabile dei processi amministrativi e contabili 
dott. Loredana Rivieccio 

 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e 
di Pianificazione Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.) 
Responsabile del procedimento:  
dott. Loredana Rivieccio, Responsabile amministrativo-contabile a 
supporto del Direttore 
email: lupt@unina.it 
pec: lupt@pec.unina.it 


